
FLOT DPM arrangeret af Morten Eslund & Co fra Horsens Po-

liti idrætsforening, hvor de havde tjek på ’alt’ også et særdeles 

flot sensommervejr. Det flotte vejr kombineret med en fanta-

stisk natur til onsdagens samlede start var med til at gøre det 

til en helt speciel og unik oplevelse at betragte de spektakulære 

’kampe’ ude på ruten blandt de mere end 100 ryttere til årets 

DPM på landevej. Tirsdagens enkeltstart startede som noget 

nyt lidt tidligere, nemlig kl. 13, således der i modsætning til tidli-

gere var lidt mere tid til afslutning og restitution. En god løsning 

som blev hilst meget velkommen hos de deltagende ryttere.

DOMMERTEAMET UDE PÅ RUTEN

Begge dage bestod dommerteamet af en veloplagt Christian 

Haagen Jensen og undertegnede, og vi havde faktisk rigeligt at 

se til, og hér skal jeg ikke anføre yderligere vedrørende Christi-

ans store entusiasme, når HPI rytterne var i front. Tak til Christi-

an, der til dagligt arbejder hos VELUX, for den store hjælp.

ENKELTSTART (TIDSKøRSEL) OVER 26 KM OG 

DANMARKS CyKLE UNION I DOMMERVOGNEN

Enkeltstarten var placeret med start og mål på toppen af Gu-

denåen. En kuperet men veltilrettelagt rute i forhold til tidskør-

sel. En perfekt ud/hjem rute, hvor der både var udfordringer i 

forhold til de lange stigninger, men samtidig også en rute til de 

store gear, hvilket Laurits´vindertid på 36.56,50 vidner om.

DANMARKS CyKLE UNION, DISTRIKT JyLLAND

Morten og Co havde allieret sig med Danmarks Cykle Union, 

Distrikt Jylland og fået det bedste team ud til opgaven personi-

ficeret i Kurt Markussen, Henrik Kristensen og Willy Frederiksen 

+ frue. Dette fantastiske team sørgede for hele tidtagningsde-

len med chiptidtagning plus resultatformidling. Stor tak til DCU 

Jylland og deres flotte arbejde! Det skal bemærkes at nævnte 

Kurt Markussen er chef for selveste dommerteamet i Post Dan-

mark Rundt, så Kurt og hans gode folk har prøvet det mange 

gange før.
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DAMEKLASSEN MED EN STOR OVERRASKELSE

Hér var Bettina Romer Jensen forhåndsfavorit, men en ’ny’ lo-

kal Ironman, Rikke Guldbæk ville det anderledes og kørte en flot 

sejr og DM titel hjem til Horsens Politi Idrætsforening (HPI).

MESTERKLASSEN

Alder er åbenbart ingen hindring for at køre forrygende stærkt. 

Han gjorde det igen, ham Laurits!

Suveræn sejr men også flotte løfter på de følgende skammel-

pladser af en fremadstormende ’ungdom’, men stor respekt for 

Laurits’ sejr og fortsatte DM trone i tidskørsel.

LINIELøB

Stabschef Karen Marie Olesen, Sydøstjylland, havde valgt at 

støtte op om arrangementet og brugte en lille times tid sam-

men med rytterne inden hun efter en flot tale sendte rytterne 

afsted på en særdeles naturskøn rute og rundstrækning på 

24 km med start og mål i Brædstrup, og med meget fin asfalt 

(Morten & Co’ store fortjeneste). I alt 264 højdemeter pr. om-

gang og med Smedebakken, en 7,4 % stigning over 820 meter, 

som virkelig var en udfordring for rytterne.

DAMEKLASSEN OG REVANCHE 

Desværre kørte gårdsdagens bronzemedaljevinder Stinne Just 

forkert på første omgang, men den seje Kvinde fuldførte i flot 

stil, hvilket indbragte hende dagens fighterpris. Flot og sejt. Alt 

imens kæmpede Rikke Guldbæk og Bettina Romer Jensen i 

front meget intenst om sejren, og det hele blev først afgjort på 

stregen, hvor en lidt mere rutineret Bettina sikrede sig sejren 

med en ganske lille margen, og dermed fik DM titlen og revance 

fra nederlaget på enkeltstarten.

MESTERKLASSEN

Alder var heller ingen hindring i dagens samlede start for de 

bedste, nej tværtimod vil jeg påstå, det var erfaring og mod 

samt naturligvis en god form, der afgjorde et særdeles spæn-

dende mesterskabsløb. Hans Hoffmann, fra den arrangerende 

forening HPI, kørte et flot DPM og tog chancen 1000 meter før 

mål og i flotteste ’Jørgen Schmidt’ (ex. verdensmester) holdt 

Hans helt til målstregen. Velfortjent og imponerende flot dob-

beltsejr til HPI!

Dagens fighter i mesterklassen var også fra HPI, personificeret i 

Rasmus Hvarre. Tillykke til Rasmus.

De sande vindere var ikke kun dagenes medaljetagere, nej det 

var i ligeså høj grad Morten Eslund & Co, der leverede politi-

idrætten et særdeles flot DPM arrangement i landevejscykling. 

De mange deltagere var også alle ’vindere’ og et stort tillykke 

og tak for deltagelse, der netop er med til sikre en videreudvik-

ling indenfor netop cykelsporten i politiet.

Afslutning på Scandic Bygholm og med et præmieorgie og 

blomster til ALLE medaljetagerne .

HPI v/Morten m.fl. havde indsamlet et bjerg af præmier, som 

blev udloddet og uddelt blandt de tilstedeværende ryttere i.f.m. 

med afslutningen onsdag og ovenpå rigtig dejlig mad og ser-

vice.

Ak’ja ikke nemt at finde klagepunkter til de to suveræne dage i 

Horsens og omegn.

MR . OG MR . VINTER CUP

Personificeret i Kurt F. Petersen, Assens og Jens Gleerup, 

Odense, demonstrerede med deres medaljer i linjeløbet, at 

de kan andet end mountainbike. MEN igen i år, sæsonen 

2013/2014 har de et spændende MTB program klar, således 

Vinter Cuppen kan leve videre på bedste vis. Tak til de to fynske 

ildsjæle.

EPILOG

Afslutningsvis ønsker jeg at fremhæve cykelsporten, hér inden-

for politiidrætten, for trods store udfordringer med ny kundgø-

relse, ændrede forholdsregler, mange opgaver, tilbud og mu-

ligheder, ja så vidner den store deltagelse ved årets DPM på 

landevej om en stadig stigende interesse for netop cykelsporten 

og samtidig hvor vigtig ildsjælenes indsats er i forhold til arran-

gementerne. I disse dage personificeret ved Morten Eslund & 

Co. Tak for et vellykket arrangement.

På gensyn til DPM på landevej i Viborg i 2014.
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